
 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

 

11-01-06 Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

  1/4 

DETERMINAZIONE N.   2107           PROT. N.     20444/I.4.3           DEL  5 DIC. 2011 

 

Oggetto: L.R. 20 settembre 2006, n. 15 “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna”- Art. 

15 – “Bando per la promozione della cultura cinematografica – CIRCUITI” - 

Esercizio finanziario 2011. Integrazione a favore dell’Associazione culturale La 

Camera Chiara di Porto Torres. 

 Euro 3.288,00 – U.P.B S05.04.006 . 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11 e ss.mm.ii, recante norme in materia 

di programmazione, bilancio e contabilità della Regione; 

VISTA la Legge Regionale 20 settembre 2006, n. 15 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 

15 che prevede il sostegno a organismi pubblici e privati per la realizzazione nel 

territorio regionale di rassegne, circuiti, festival, premi, seminari e convegni; 

VISTA  la L.R. del 19 gennaio 2011, n. 1, disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2011);  

VISTA  la L.R. del 19 gennaio 2011, n. 2, bilancio di previsione per l’anno 2011 e 

bilancio pluriennale per gli anni 2011 – 2013; 



 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione DEL  

  

 

  2/4 

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 68/21 del 3 dicembre 2008 e n. 73/17 

del 20 dicembre 2008 relative all’approvazione delle Direttive di attuazione della 

citata legge per lo sviluppo del cinema in Sardegna, con le quali sono stati 

definiti i criteri per la concessione dei contributi e i requisiti di ammissibilità dei 

soggetti richiedenti; 

VISTO il Decreto dell’Assessore Affari Generali n. 2613/7/P del 29 gennaio 2010, di 

nomina del Direttore del Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/26 del 12.07.2011 che approva il 

programma di spesa e ripartisce gli stanziamenti previsti nel bilancio 2011 

relativamente alla L.R. n. 15/2006, destinando all’art. 15, comma 2, la somma di 

euro 200.000,00 ai Festival, la somma di euro 150.000,00 alle Rassegne, la 

somma di euro 80.000,00 ai Premi, la somma di euro 40.500,00 ai Circuiti e 

autorizza l’Assessore competente a effettuare eventuali successive ripartizioni 

di spesa tra le varie tipologie di intervento; 

VISTI i Bandi pubblici per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di 

FESTIVAL, RASSEGNE, PREMI E CIRCUITI  con scadenza 12 settembre 

2011; 

VISTA la Determinazione del Direttore Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e 

Informazione n. 1954 del 22.11.2011 di approvazione della graduatoria relativa 

alla realizzazione di Festival che, a fronte dello stanziamento di Euro 

200.000,00, consente di soddisfare tutte le richieste ammissibili per gli importi 

richiesti, per complessivi euro 196.712,00, con un residuo pari a euro 3.288,00; 

VISTA altresì, la Determinazione del Direttore Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e 

Informazione n. 1957 del 22.11.2011 di approvazione della graduatoria relativa 

alla realizzazione di Circuiti che, vista la disponibilità di Euro 40.500,00, 

consente di soddisfare per intero solo le richieste presentate dagli organismi 

posizionati ai primi 2 posti della graduatoria e assegna all’Associazione 



 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione DEL  

  

 

  3/4 

Culturale La Camera Chiara di Porto Torres, organismo posizionato al n. 3 

l’importo residuo di Euro 2.287,70, ; 

VISTO il Decreto dell’ Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazioni, 

Spettacolo e Sport n. 55 del 2.12.2011 che, ai sensi della Deliberazione della 

Giunta Regionale n. 30/26 del 12.07.2011,  dispone che la somma di euro 

3.288,00 originariamente prevista per la realizzazione di Festival e presente al 

cap. SC05.0971 della UPB SC5.04.006, sia destinata alla realizzazione di 

Circuiti, portando la disponibilità complessiva per quella tipologia di interventi a 

43.788,00 euro. 

PRESO ATTO che la disponibilità complessiva di Euro 43.788,00 per la realizzazione di Circuiti  

consente di assegnare all’ Associazione culturale La Camera Chiara di 

Porto Torres per la realizzazione del progetto “Le strade del cinema" 

l’ulteriore importo di 3.288,00 euro, per un contributo complessivo di euro 

5.575,70; 

DETERMINA 

ART. 1  E’ disposto, ai sensi del Decreto Assessoriale n. 55 del 2.12.2011, ad 

integrazione della Determinazione del Direttore Servizio Spettacolo, Sport, 

Editoria e Informazione n. 1957 del 22.11.2011 di approvazione della 

graduatoria relativa alla realizzazione di Circuiti, di assegnare 

all’Associazione culturale La Camera Chiara di Porto Torres per la 

realizzazione del circuito “Le strade del cinema” di cui all’articolo 15 della 

L.R. del 20 settembre 2006, n. 15, l’integrazione del contributo dell’ importo 

pari a euro 3.288,00.  

 ART. 2 Per gli effetti di quanto disposto col Decreto indicato al precedente art. 1, il 

contributo complessivo assegnato all’Associazione culturale La Camera 

Chiara di Porto Torres per la realizzazione del circuito “Le strade del 

cinema” di cui all’articolo 15 della L.R. del 20 settembre 2006, n. 15, è di 

5.575,70 euro .  



 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione DEL  

  

 

  4/4 

ART. 3 L’organismo potrà rimodulare il progetto che dovrà concludersi entro il 31 marzo 

2012 fermo restando l’obbligo della presentazione del relativo rendiconto entro 

la stessa data. 

ART. 4 Agli adempimenti di competenza si provvederà con successivi provvedimenti di 

impegno compatibilmente con i limiti fissati dal patto di stabilità, nel rispetto del 

plafond assegnato. 

ART. 5 La presente determinazione sarà pubblicata integralmente sul sito internet della 

Regione (www.regione.sardegna.it). 

ART. 6 La presente determinazione verrà notificata all’Assessore Regionale della P.I. ai 

sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Maria Laura Corda 

 

Il responsabile del settore spettacolo 

Dott.ssa Angela Rita Carrusci 

 

Il responsabile del procedimento 

Dott.ssa Rossana Rubiu 


